Муниципальное бюджетное дошк®льнЗе образовательное учреждение
<детский сад № 9 комбинированного в-ида» г. Сосногорска

ПРОТОКОЛ Ng 4
заседания комиссии противодействию коррупции

от 26.12.2024 Присутствовали:  5 человек

Повестка

1.     Анализ результатов работы по вьшолнению плана по противодействию
коррупции в МБдОУ «детский сад № 9» г. Сосногорска за период работы с
о9.01.2024 г. по 28.12.2024г.
Утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции МБдОУ
«детский сад № 9» г. Сосногорска на 2025 год

Слушали:
По первому вопросу слушали Железникову д.А. - председателя комиссии по
противодействию коррупции. , она проанализировала проделанную работу в рамках
противодействия коррупции в МБдОУ «детский сад № 9» г.Сосногорска за 2024 год.
Сообщила о принять1х мерах и ходе реализации методрекомендаций «Меры по
предупреждению коррупции в организациях», разработаннь1х и изданных в 2019 году
Минтрудом Российской Федерации. Сообщила, что в соответствии с планом работы
комиссии по противодействию коррупции за`2024 год бь1ли изучены законодательные и
нормативные правовые акты по противодействию коррупции, бь1ло проведено общее
собрание трудового коллектива, где были рассмотрены вопросы исполнения
законодательства в области противодействия коррупции, об эффективности принимаемых
мер по противодействию «бьповой» коррупции.

Голосование :   Работу по вьшолнению плана по антикоррупционной деятельности в
МБдОУ « детский сад № 9» г. Сосногорска   за 2021 год  считать  удовлетворительной.
«За»   - 5 человек,  «Против»- О

По  второму  вопросу  слушали  Железниковой  д.А.  -  председателя  комиссии  по
противодействию коррупции, она зачитала основные задачи на 2025 год:
- взаимодействие  с органами местного самоуправления по  вопросам противодействия
коррупции;
-  контроль  за  реализацией  мероприятий,  предусмотреннш  планом  противодействия
коррупции;
-   участие   в   повышении   правовой   культуры   родителей   и   сотрудников   дОУ   в
антикоррупционной пропаганде.

Голосование Принять План мероприятий по противодействию коррупции МБдОУ
«детский сад № 9» г. Сосногорска  на 2025 год
«За»   -5 человек  «Против»-0

Решение:
1.   Железниковой   д.А.   председатеjlю   комиссии,   постоянно   контролировать

вьшолнение  плана работы  комиссии  по  противодействию  коррупции  и  своевременно
вносить  необходимые  изменения  в  правовые  акты  дОУ  при  издании  изменений  к
федеральнь"  законам  и  нормативным  правовьш  актам  органов  власти  субъектов  по
вопросам противодействия коррупции.

2. План работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год утвердить.
3.  Антроповой  Т.В.  разместить  утвержденный  план  на  сайте  дОУ  в  разделе

«Противодействие коррупции».

Председатель:

Секретарь:

Члены комиссии :

Член родительского
комитета детского сада

Завхоз

Воспитатель

Старший  воспитатель

с%
--   -j_._,izz,,

---€`:-..-Z.'

J,,,-€,z``

Железникова д.А.

Антропова Т.В.

Филиппова И.В.

г_-

Гомонова Н.М.

Смирнова Т.М.

Антропова Т.В.